 Lotto 8 - CIG BA75F8BADD -  Macchine pale da sotterraneo 
 Lotto 9 - CIG BA75F8CBB0 - Autocarri leggeri, autovetture e pick up 

CHE l’importo dell’affidamento per la totalità dei lotti, calcolato considerando sia la quota relativa 
ai servizi che quella relativa alle forniture di ricambi, è pari a € 1.030.000,00 (euro unmilione-
trentamila/00), IVA esclusa, oltre € 2.310,56 (euro duemilatrecentodieci/56) per oneri di sicu-
rezza non soggetti a ribasso; 

CHE IGEA si riserva la facoltà, ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 36/2023, di aumentare 

o diminuire le prestazioni previste dal contratto, fino a concorrenza del quinto dell'importo dello

[...]

stesso per ciascun lotto, ovvero per un importo massimo totale pari a € 206.000,00 (euro due-

centoseimila/00); 

CHE IGEA intende altresì avvalersi dell’opzione di proroga ex art. 120 comma 10 del Codice, della 

durata di 12 mesi per ciascun lotto, e per l’importo di € 405.000,00 (euro quattrocentocinque-

mila/00) oltre IVA di legge e oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari a € 2.310,56 

(euro duemilatrecentodieci/56) la cui suddivisione nei lotti è dettagliata nella tabella seguente e 

nei documenti di gara; 

CHE IGEA intende infine avvalersi dell’opzione di proroga ex art. 120 comma 11 del Codice, della 

durata di 6 mesi per ciascun lotto, e per l’importo di € 169.000,00 (euro centosessanatanove-

[...]

mila/00) oltre IVA di legge, senza oneri per la sicurezza aggiuntivi, la cui suddivisione nei lotti è 

dettagliata nella tabella seguente e nei documenti di gara; 

CHE l’importo stimato dell’appalto, comprese le opzioni di cui ai precedenti paragrafi, è pari a € 

1.814.621,12 (euro unmilioneottocentoquattordicimilaseicentoventuno/12) oltre € 4.621,12 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA di legge, e risulta superiore alla soglia di 

rilevanza europea indicata dall’art.14 comma 1 del D.Lgs.36/2023, come modificata dal Regola-

mento 15 novembre 2023, n.

[...]

di un accordo quadro in 9 lotti per l’affidamento del servizio di manutenzione delle macchine 

operatrici, autocarri leggeri e pesanti, autovetture e pick up di IGEA SpA e dell’adeguamento 

all’allegato V del D.Lgs 81/08 delle pale caricatrici da sotterraneo Wagner di Olmedo, per un 

importo stimato dell’appalto pari a € 1.030.000,00 (unmilionetrentamila/oo), IVA esclusa, oltre 

a € 2.310,56 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, da aggiudicare secondo il criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’art.108 comma 3 del D.Lgs.36/2023; 

DI ricorrere dell’inversione procedimentale, ex art. 107, comma 3 del D.Lgs.36/2023, pertanto,